ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 марта 2024 года 186-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия
исполнительных органов государственной власти Иркутской области при
организации проведения конкурсного отбора регионального оператора по

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области
от 3 февраля 2022 года № 54-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке взаимодействия исполнительных
органов государственной власти Иркутской области при организации
проведения конкурсного отбора регионального оператора по обращению с
твердыми коммунальными отходами на территории Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 13 февраля 2017 года № 90-пп, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В целях получения документов, сведений и информации, необходимых

для подготовки документации об отборе (далее - материалы), организатор
конкурсного отбора осуществляет взаимодействие с министерством природных
ресурсов и экологии Иркутской области и службой по тарифам Иркутской
области (далее при совместном употреблении -  органы, ответственные за
предоставление материалов для проведения конкурсного отбора).»;

2) в пункте 5:
подпункт 9 признать утратившим силу;
абзац двенадцатый признать утратившим силу;
подпункт 17 признать утратившим силу;
3) в пункте 8 слова «подпунктами 8, 9, 17-19» заменить словами

«подпунктами 8, 18 и 19»;
4) в пункте 11:

2

абзац первый изложить в следующей редакции:
«11. Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области

информирует организатора конкурсного отбора и службу по тарифам Иркутской
области:»;

абзац второй признать утратившим силу;
5) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Органы, ответственные за представление материалов для проведения

конкурсного отбора, представляют организатору конкурсного отбора
соответствующие материалы, предусмотренные в пункте 5 настоящего
Положения, не позднее 20 календарных дней со дня информирования о
необходимости объявления нового конкурсного отбора в соответствии с пунктом
11 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru